Memoriam dedicationis ecclesiae exoptat Pontifex perpetuam reddere qui ordinem ipsum professus fuerat.

§. 2. Id sane exigit non solum peculiaris noster obsequii, et devotionis affectus in eundem beatum patriarcham Franciscum, cujus corpus in Ecclesia praedicta requiescit, sed etiam ejusdem ecclesiae qualitas, ac dignitas pene singularis; ipsa enim mater, et caput omnibus aliis ecclesiis ordinis minorum praecellit, et pontificia manu incæpta simul atque absoluta fuit. Primum siquidem ejus lapidem imposuit san. mem. Gregorius pp. IX. praedecessor Noster, eam vero sollempni ritu dedicavit Innocentius pp. IV. itidem Noster praedecessor: et postquam nonnulli alii romani Pontifices omnis generis pontificalia sacra in

Enumerantur concessionem factam ipsi ecclesiae ab aliis Pontificibus.

ea celebrare assueverunt, ecclesiam hujusmodi basilicam patriarchalem, et cappellam papalem esse rec. mem. Benedictus pp. XIV. prædecessor quoque Noster constituit, et declaravit. Quo circa dignum omnino est, simulque ac debitum, ut omnes ipsius sancti patriarchæ filii sub suis vexillis militantes dedicationis hujus ecclesiæ diem annuæ celebritatis veneratione prosequantur.

Præcipitur missa et officium dedicationis omnibus utriusque sexus sub seraphico instituto militantibus.

§. 3. Motu itaque proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine missam, et officium dedicationis ejusdem Assisiensis ecclesiæ dominica quinta post pascha sub ritu duplicis majoris cum lectionibus secundi nocturni propriis pro præfato ordine minorum Conventualium alias a Sede apostolica approbatis ab omnibus, et singulis utriusque sexus tam minorum ordinum, quam sanctæ Claræ, tertii ordinis, et quibusvis aliis regularibus personis quomodolibet sub ejusdem seraphici patris instituto militantibus, et ad officii divini recitationem obstrictis in quibuscumque provinciis, conventibus, monasteriis, et locis tam citra, quam ultra montes, et maria in universo orbe, et sub quorumlibet cura degentibus sub pœnis de non satisfaciendo ea die præcepto recitandi officium, aliisque in constitutione san. mem. Pii pp. V. prædecessoris Nostri contentis sub eodem ritu duplicis majoris, et iisdem lectionibus secundi nocturni propriis in perpetuum celebrari, et recitari districte præcipimus.

Constitutionis observantia decernitur.

§. 4. Decernentes ipsas præsentis litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales, etiam de latere legatos, et Sedis prædictæ nuntios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die xi. se-

ptembris millesimo septingentesimo septuagesimo primo pontificatus Nostri anno tertio.

CXLV.

Datum die 11. septemb. 1771. Anno III.

Imminutio festorum in civitate, et diœcesi Portalegensi.

Venerabili fratri episcopo Portalegensi

Clemens PP. XIV.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **C**um sicut quædam sunt, ut inquit sanctus Leo magnus prædecessor Noster, quæ nulla possunt ratione convelli, ita multa sint, quæ aut pro consideratione ætatum, aut pro necessitate rerum oporteat temperari, illa semper conditione servata, ut in his, quæ vel dubia fuerint, aut obscura, id noverimus sequendum, quod nec præceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum patrum inveniatur adversum: ea propter apostolica hæc sancta Sedes pro paterna erga universos christifideles benignitate quoad integrum sibi fuit, consuevit supremam suam in iis auctoritatem interponere, quæ cæterocum ad majus divini cultus incrementum præscripta, aut per frigescentem in nonnullorum cordibus charitatem, ad otium, luxuriamque convertuntur, aut ob rem ad vitam traducendam necessariarum inopiam, non sine conscientia angore contemnuntur.

Proemium.

§. 2. Quoniam autem sicut pro parte tua Nobis expositum fuit eidem fraternitati tuæ innotuit, quod in civitate, et diœcesi Portalegensi adeo excreverunt calamitates, et angustia propter præsentium temporum infortunia, ut miseri illius habitatores, incolæque, ac præsertim ii, qui in sudore vultus sui panem comedunt, persæpissime cogantur (quamvis animo invito) dies festos negligere, operibusque mechanicis se se addicere pro pane lucrando, et id eo facilius contigit ob escretum dierum festorum numerum.

Ratio concessio nis.

§. 3. Ac propterea Nobis humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque, qui christifidelibus, quantum cum Domino possumus, salutare

Preces portæ pro gratia obtinenda.

remedium potius ad æternam salutem comparandam, et humanam vitam honeste substinendam adhibere, quam per severiorem Ecclesiæ disciplinæ rigorem ad desperationem inopes adducere cupimus, dictos incolas specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis humiliter porrectis inclinati.